鄭家成先生 343,750 — 5,074,520(3) 5,418,270 0.16

梁志堅先生 2,500,000 — — 2,500,000 0.07

周桂昌先生 14,480 — — 14,480 0.00

方承光先生 2,431,060 — — 2,431,060 0.07

鄭維志博士 1,342,521 — — 1,342,521 0.04

39新世界中國地產有限公司   |   2011/2012中期業績報告   |

股份數目

於2011年

12月31日

佔相關已發行

個人權益 家屬權益 法團權益 總計 股本之百份比

新世界百貨中國有限公司

（每股面值0.10港元之普通股）

鄭志雯小姐 92,000 — — 92,000 0.01

Dragon Fortune Limited

（每股面值1.00美元之普通股）

鄭家成先生 — — 15,869(4) 15,869 27.41

彩暉集團有限公司（正進行清盤）

（每股面值1.00港元之普通股）

鄭家純博士 — — 420,585,070(1) 420,585,070 34.61

新城集團有限公司

（每股面值1.00港元之普通股）

鄭家成先生 — 80,000 3,570,000(5) 3,650,000 45.63

耀禮投資有限公司

（每股面值1.00港元之普通股）

鄭家成先生 — — 500(6) 500 50.00

YE Holdings Corporation

（每股面值1.00港元之普通股）

梁志堅先生 37,500 — — 37,500 1.50

附註：

1. 此等股份由鄭家純博士全資擁有的公司實益擁有。

2. 此等股份由杜惠愷先生全資擁有的公司實益擁有。

3. 此等股份由鄭家成先生全資擁有的一家公司實益擁有。

4. 鄭家成先生全資擁有的一家公司持有4,102股，另外新城集團有限公司（「新城」）持有11,767股，而鄭先生被視為擁有新城

45.63%的已發行股本。

5. 此等股份由鄭家成先生間接擁有49.58%權益的公司持有。

6. 由於鄭家成先生擁有新城的權益，故被視為擁有此等股份的權益。

40

其他資料

董事於證券之權益（續）

(B) 於相關股份之好倉 — 購股權

(1) 本公司
根據本公司於2002年11月26日採納之購股權計劃，下述董事獲授購股權以認購本公司股份，故此被視作擁

有本公司相關股份之權益。彼等於期內持有之購股權之詳情如下：

購股權數目

董事姓名 授出日期 可行使期間

於2011年
7月1日
尚餘數目 於期內調整 於期內行使

於2011年12月
31日尚餘數目

每股行使價
（調整前）

每股行使價
（調整後）

（附註） （附註8） （附註8） （附註 8）

港元 港元

鄭家純博士 2008年12月29日 (1) 1,791,045 69,781 — 1,860,826 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 2,000,000 77,922 — 2,077,922 3.154 3.036

杜惠愷先生 2008年12月29日 (1) 727,612 28,349 — 755,961 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 800,000 31,169 — 831,169 3.154 3.036

鄭家成先生 2008年12月29日 (1) 727,612 28,349 — 755,961 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 800,000 31,169 — 831,169 3.154 3.036

鄭志剛先生 2008年12月29日 (3) 337,284 13,141 — 350,425 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 1,500,000 58,442 — 1,558,442 3.154 3.036

鄭志雯小姐 2008年12月29日 (4) 755,821 29,448 — 785,269 1.340 1.290

梁志堅先生 2008年12月29日 (1) 127,910 1,635 (85,934)
(6) 43,611 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 200,000 7,792 — 207,792 3.154 3.036

周桂昌先生 2008年12月29日 (1) 167,910 6,542 — 174,452 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 200,000 7,792 — 207,792 3.154 3.036

周宇俊先生 2008年12月29日 (1) 559,701 21,807 — 581,508 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 500,000 19,481 — 519,481 3.154 3.036

方承光先生 2008年12月29日 (3) 43,933 1,712 — 45,645 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 500,000 19,481 — 519,481 3.154 3.036

顏文英小姐 2008年12月29日 (5) 507,463 19,771 — 527,234 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 1,000,000 38,961 — 1,038,961 3.154 3.036

鄭維志博士 2008年12月29日 (1) 252,221 9,827 (174,000)
(7) 88,048 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 300,000 11,688 — 311,688 3.154 3.036

田北俊先生 2008年12月29日 (1) 252,221 9,827 (174,000)
(7) 88,048 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 300,000 11,688 — 311,688 3.154 3.036

李聯偉先生 2008年12月29日 (1) 252,221 9,827 (174,000)
(7) 88,048 1.340 1.290

2011年1月18日 (2) 300,000 11,688 — 311,688 3.154 3.036

總計 14,902,954 577,289 (607,934) 14,872,309

41新世界中國地產有限公司   |   2011/2012中期業績報告   |

附註：

1. 分為4批，行使期分別由2009年1月30日、2010年1月30日、2011年1月30日及2012年1月30日至2013年1月29日。

2. 分為5批，行使期分別由2011年2月19日、2012年2月19日、2013年2月19日、2014年2月19日及2015年2月19日至

2016年2月18日。

3. 分為2批，行使期分別由2011年1月30日及2012年1月30日至2013年1月29日。

4. 分為5批，行使期分別由2009年1月30日、2010年1月30日、2011年1月30日、2012年1月30日及2013年1月30日至

2014年1月29日。

5. 分為3批，行使期分別由2010年1月30日、2011年1月30日及2012年1月30日至2013年1月29日。

6. 行使日期為2011年12月8日。於緊接行使日期前的交易日，每股收市價為1.650港元。

7. 行使日期為2011年12月29日。於緊接行使日期前的交易日，每股收市價為1.580港元。

8. 根據本公司購股權計劃，倘本公司的股本結構有所改變，需對購股權數目及行使價作出調整。因此，本公司於2011

年10月18日公佈進行的供股於2011年12月22日成為無條件，構成一項導致對尚未行使購股權數目及行使價須按照

購股權計劃於2011年12月23日作出調整的事件。

9. 各董事就獲授購股權支付的現金代價為10港元。

42

其他資料

董事於證券之權益（續）

(B) 於相關股份之好倉 — 購股權（續）

(2) 新世界發展有限公司
根據控股公司新世界發展有限公司（「新世界發展」）之購股權計劃，下列董事擁有可認購新世界發展股份的購

股權的個人權益，故此被視為於新世界發展的相關股份中擁有權益。彼等於期內持有新世界發展之購股權之

詳情如下：

購股權數目

董事姓名 授出日期
可行使
期間

於2011年
7月1日
尚餘數目

於期內
調整

於期內
行使

於2011年
12月31日
尚餘數目

每股
行使價

（附註） （附註4） （附註4）

港元

鄭家純博士 2007年3月19日 (1) 36,714,392 3,784,390 — 40,498,782 16.003

鄭家成先生 2007年3月19日 (1) 201,172 20,735 — 221,907 16.003

(2) 1,207,047 124,417 — 1,331,464 16.003

鄭志剛先生 2007年3月19日 (2) 502,935 51,840 — 554,775 16.003

梁志堅先生 2007年3月19日 (1) 35,708,517 3,680,708 — 39,389,225 16.003

周桂昌先生 2007年3月19日 (2) 1,207,047 124,417 — 1,331,464 16.003

周宇俊先生 2007年3月19日 (2) 1,508,809 155,522 — 1,664,331 16.003

方承光先生 2007年3月19日 (3) 603,522 62,208 — 665,730 16.003

李聯偉先生 2007年3月19日 (1) 301,760 31,103 — 332,863 16.003

總計 77,955,201 8,035,340 — 85,990,541

附註：

1. 可於2007年3月19日至2012年3月18日止期間內行使。

2. 分為5批，行使期分別由2007年3月19日、2008年3月19日、2009年3月19日、2010年3月19日及2011年3月19日至

2012年3月18日。

3. 分為3批，行使期分別由2009年3月19日、2010年3月19日及2011年3月19日至2012年3月18日。

4. 新世界發展於期內按以股代息方式（連同現金選擇權）宣派截至2011年6月30日止年度的末期股息及於2011年10月18

日公佈進行的供股於2011年11月25日成為無條件，因此，對尚未行使購股權數目及行使價作出調整。購股權的每股

行使價由2011年11月28日起由17.652港元調整至16.004港元，及於2011年12月30日進一步調整至16.003港元。

5. 各董事就獲授購股權支付的現金代價為10港元。

43新世界中國地產有限公司   |   2011/2012中期業績報告   |

(3) 新創建集團有限公司
根據同系附屬公司新創建集團有限公司（「新創建」）之購股權計劃，下列董事擁有可認購新創建股份之購股權

之個人權益，故此被視為於新創建之相關股份中擁有權益。彼等於期內持有新創建之購股權之詳情如下：

購股權數目

董事姓名 授出日期

可行使

期間

於2011年

7月1日

尚餘數目

於期內

調整

於期內

行使

於2011年

12月31日

尚餘數目

每股

行使價

（附註） （附註3） （附註3）

港元

鄭家純博士 2007年8月21日 (1) 1,821,548 3,643 — 1,825,191 10.650

(2) 2,732,323 5,464 — 2,737,787 10.650

杜惠愷先生 2007年8月21日 (1) 1,214,363 2,428 — 1,216,791 10.650

(2) 1,821,551 3,643 — 1,825,194 10.650

鄭維志博士 2007年8月21日 (1) 364,307 728 — 365,035 10.650

(2) 546,464 1,093 — 547,557 10.650

總計 8,500,556 16,999 — 8,517,555

附註：

1. 可於2008年8月21日至2012年8月20日止期間內行使。

2. 分為3批，行使期分別由2009年8月21日、2010年8月21日及2011年8月21日至2012年8月20日。

3. 新創建於期內按以股代息方式（連同現金選擇權）宣派截至2011年6月30日止年度的末期股息，導致尚未行使購股權

數目及行使價有所調整。購股權的每股行使價由2011年12月29日起由10.672港元調整至10.650港元。

4. 各董事就獲授購股權支付的現金代價為10港元。

44

其他資料

董事於證券之權益（續）

(B) 於相關股份之好倉 — 購股權（續）

(4) 新世界百貨中國有限公司
根據同系附屬公司新世界百貨中國有限公司（「新世界百貨」）之購股權計劃，下列董事擁有可認購新世界百貨

股份之購股權之個人權益，故此被視為於新世界百貨之相關股份中擁有權益。彼等於期內持有新世界百貨之

購股權之詳情如下：

購股權數目

董事姓名 授出日期

可行使

期間

於2011年

7月1日

尚餘數目

於期內

行使

於2011年

12月31日

尚餘數目

每股

行使價

（附註） 港元

鄭家純博士 2007年11月27日 (1) 1,000,000 — 1,000,000 8.660

鄭志剛先生 2007年11月27日 (1) 500,000 — 500,000 8.660

顏文英小姐 2007年11月27日 (1) 500,000 — 500,000 8.660

總計 2,000,000 — 2,000,000

附註：

1. 分為5批，行使期分別由2008年11月27日、2009年11月27日、2010年11月27日、2011年11月27日及2012年11月27

日至2013年11月26日止期間內行使，惟於各週年內可行使之購股權最高數目為所授出購股權總數之20%連同自過往

週年轉結之尚未行使購股權。

2. 各董事就獲授購股權支付的現金代價為1港元。

(C) 於債券之好倉

下列董事於新世界發展全資附屬公司Fita International Limited（「Fita」）發行之債券中擁有權益。彼於2011年12月31日

持有Fita之債券之詳情如下：

由Fita發行之美元債券金額

於2011年

12月31日

佔已發行債券

總額之

董事姓名 個人權益 家屬權益 總計 百份比

李聯偉先生 1,000,000 1,000,000 2,000,000 0.27

除上文所披露外，於2011年12月31日，各董事、行政總裁或彼等之任何聯繫人士概無擁有或視作擁有本公司或其任何

相聯法團（定義見證券及期貨條例）之股份、相關股份及債券之任何權益或淡倉，而須記錄於根據證券及期貨條例第352

條所規定存置之登記冊內，或根據上市公司董事進行證券交易的標準守則須知會本公司及香港聯合交易所有限公司。

45新世界中國地產有限公司   |   2011/2012中期業績報告   |

主要股東於證券之權益

於2011年12月31日，根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊所載，主要股東於本公司股份及相關股份之權益或

淡倉如下：

主要股東於本公司股份之好倉

股份數目

於2011年

12月31日

佔已發行股本之

名稱 實益權益 法團權益 總計 百份比

Cheng Yu Tung Family (Holdings) Limited

 （「CYTF」）（附註 1） — 6,080,297,173 6,080,297,173 70.34

Cheng Yu Tung Family (Holdings II) Limited

 （「CYTF II」）（附註 1） — 6,080,297,173 6,080,297,173 70.34

Chow Tai Fook Capital Limited

 （「CTFC」）（附註 1） — 6,080,297,173 6,080,297,173 70.34

周大福（控股）有限公司（「周大福控股」）

 （前稱Centennial Success Limited）（附註 1） — 6,080,297,173 6,080,297,173 70.34

周大福企業有限公司（「周大福企業」）

 （附註2） — 6,080,297,173 6,080,297,173 70.34

新世界發展有限公司（「新世界發展」）

 （附註3） 5,709,673,644 370,623,529 6,080,297,173 70.34

附註 ：

1. CYTF及CYTF II分別持有CTFC 48.98%及40.23%，而CTFC持有周大福控股74.07%權益。周大福控股則持有周大褔企業全部權益，

由於如下文附註2所述，周大褔企業持有新世界發展之權益，故CYTF、CYTF II、CTFC及周大褔控股被視為於周大褔企業被視作擁

有權益的股份中擁有權益。

2. 周大福企業及其附屬公司擁有新世界發展超過三分之一已發行股份的權益，因此周大福企業被視為於新世界發展擁有或被視作

擁有權益的股份中擁有權益。

3. 新世界發展以法團權益持有的股份數目包括於義榮企業有限公司持有的255,041,727股股份，其擁有59%權益的附屬公司 Great

Worth Holdings Limited持有的22,508,064股股份，以及其擁有59.77%權益的附屬公司High Earnings Holdings Limited持有的93,073,738

股股份之權益。

除上述所披露外，於2011年12月31日，根據證券及期貨條例第336條規定存置之登記冊並無記錄其他權益。

46

其他資料

購股權計劃

於2002年11月26日，本公司採納一項購股權計劃（「2002年購股權計劃」），本集團僱員（包括董事在內）因此有機會獲得

本公司之股權。因預期該計劃於2012年屆滿，本公司於2011年11月22日舉行之股東週年大會上採納了一項新的購股權

計劃（「2011年購股權計劃」）及終止運作2002年購股權計劃。2002年購股權計劃終止前根據該計劃授出之任何購股權，

仍然根據2002年購股權計劃之條款有效及可予行使。自採納以來概無根據2011年購股權計劃授出購股權。

根據2002年購股權計劃，倘本公司的股本結構有所改變，需對購股權數目及行使價作出調整。因此，本公司於2011年10

月18日公佈進行的供股於2011年12月22日成為無條件，構成一項導致對尚未行使購股權數目及行使價須按照2002年購

股權計劃於2011年12月23日作出調整的事件。

於截至2011年12月31日止六個月內，根據2002年購股權計劃授予本集團董事及僱員之購股權變動情況如下：

(A) 授予董事之購股權之變動情況於上文「董事於證券之權益」一節披露。

47新世界中國地產有限公司   |   2011/2012中期業績報告   |

(B) 授予僱員之購股權之變動情況如下：

購股權數目（附註1）

授出日期

於2011年

7月1日

尚餘數目

於期內

授出

於期內行使

（調整前）

於期內

調整

於期內行使

（調整後）

於期內

失效

於2011年

12月31日

尚餘數目

每股行使價

（調整前）

每股行使價

（調整後）

（附註3） （附註5） （附註4） （附註5） （附註4） （附註4）

港元 港元

2006年6月28日至7月26日 64,925 — (64,000) — — (925) — 2.559 不適用

2006年10月17日至11月13日 111,492 — — — — (111,492) — 2.984 不適用

2006年12月28日至2007年1月24日 759,850 — — 29,604 — — 789,454 4.209 4.051

2007年3月19日至4月13日 822,985 — — 32,064 — — 855,049 4.020 3.869

2007年6月14日至7月11日 1,669,701 — — 43,386 — (556,119) 1,156,968 5.994 5.769

2007年10月17日至11月13日 1,635,223 — — 36,600 — (695,821) 976,002 7.209 6.939

2007年12月28日至2008年1月24日 826,119 — — 32,186 — — 858,305 6.228 5.994

2008年4月22日至5月19日 647,910 — — 18,020 — (185,373) 480,557 4.699 4.523

2008年7月31日至8月27日 260,597 — — 8,338 — (46,566) 222,369 3.271 3.148

2008年11月12日至12月9日 693,206 — — 27,008 — — 720,214 1.503 1.447

2008年12月2日至12月29日 6,359,598
(2) — (102,000) 243,800 (101,945) (50,882) 6,348,571 1.340 1.290

2008年12月2日至12月29日 1,138,883 — — 44,371 — — 1,183,254 1.340 1.290

2009年2月3日至3月2日 685,528 — (54,000) 24,604 — — 656,132 1.769 1.703

2009年6月26日至7月23日 3,013,208 — — 117,397 — — 3,130,605 4.065 3.913

2009年11月19日至12月16日 2,970,000 — — 86,493 — (750,000) 2,306,493 3.068 2.953

2010年1月12日至2月2日 4,561,600 — — 154,488 — (596,400) 4,119,688 2.990 2.878

2010年5月18日至6月14日 1,144,000 — — 33,818 — (276,000) 901,818 2.350 2.262

2010年5月31日至6月25日 888,000 — — 34,597 — — 922,597 2.440 2.349

2010年11月10日至12月7日 4,350,400 — — 152,290 — (441,600) 4,061,090 3.130 3.013

2011年1月18日至2月14日 5,619,400 — — 218,937 — — 5,838,337 3.154 3.036

2011年5月3日至5月30日 1,348,400 — — 52,535 — — 1,400,935 2.860 2.753

2011年7月26日至8月22日 — 1,572,400 — 61,262 — — 1,633,662 2.810 2.705

總計 39,571,025 1,572,400 (220,000) 1,451,798 (101,945) (3,711,178) 38,562,100

附註：

1. 購股權可由授出日期後一個月起計五年內行使，惟於各週年內可行使之購股權最高數目為已授出購股權總數之20%連同自

過往週年轉結之任何尚未行使購股權，惟附註2內另有指明者除外。

2. 購股權可由授出日期後一個月起計四年內行使，惟於各週年內可行使之購股權最高數目為已授出購股權總數之25%連同自

過往週年轉結之任何尚未行使購股權。

3. 於緊接2011年7月26日（要約授出日期）前之每股收市價為2.790港元。

4. 由於本公司於2011年10月18日公佈的供股於2011年12月22日成為無條件，根據2002年購股權計劃於2011年12月23日對尚

未行使購股權行使價及數目作出調整。

5. 於緊接根據2002年購股權計劃行使購股權日期前（包括調整日期前後）之加權平均收市價為2.070港元。

48

其他資料

購股權計劃（續）

按二項式定價模式計算，於期內授出每股行使價2.810港元（調整為2.705港元）之購股權之公平價值，估計為1.07港元。

有關價值乃按照無風險年率1.23%，經參考外匯基金票據現行之息率，以一年期間之歷史波動比率52.49%計算，並假設

股息率1.91%及購股權之預計年期為五年。

二項式定價模式需要加入主觀性之假設，當中包括預計之股價波幅。主觀性假設之變動可能對公平價值之估計有重大

影響。

上市規則第13章之持續責任